收益
（如
有

报告
期实
际损
益金
额

报告期
损益实
际收回
情况

计提减
值准备
金额
（如
有）

是否经
过法定
程序

未来是
否还有
委托理
财计划

事项概
述及相
关查询
索引
（如
有）

北京泰舜资
产管理有限
公司

基金管
理人

债券型 34,200
自有闲
置资金

2018 年
1 月 4
日

2021 年
1 月 3
日

债券、货币
市场工具、
证券投资基
金等。

现金
7.50

%

已收回
5,104
万元

  是 否

，公告
编号：
2017-
70。

合计 50,700 -- -- -- -- -- --   --  -- -- --

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

本公司认购“长安信托—稳健 190 号债券投资集合资金信托计划”次级受益权 9,000 万份信托单位、本金 9,000 万元，根据《长

安信托-稳健 190 号债券投资集合资金信托计划致委托人的函》，其市场流通及兑付均存在不确定性，面临本金亏损风险，信托计划

自 2021 年 1 月 26 日进入清算阶段，截止报告日，清算尚未完成。公司已于 2020 年度计提减值准备 9,000 万元，本报告期内对损益

无影响。

本公司认购“千为 10 号私募投资基金”，本金 7,500 万元，该项产品已到期，根据《千为 10 号私募投资基金第一次清算报告》，

本公司已收回清算款 1,160 万元。公司已于 2020 年度计提减值准备 6,340 万元，本报告期内对损益无影响。

子公司武汉南部新城投资有限公司认购“泰舜优选 2 期私募证券投资基金”、本金 34,200 万元，本公司已累计赎回 19,506 万元。

截止 2022 年 12 月 31 日，根据《投资者报告》，产品公允价值 8,537 万元。公司已于 2020 年度计提减值准备 2,883 万元，2021 年度

计提减值准备 3,392 万元。

美好置业集团股份有限公司 2022 年年度报告全文

90

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

美好置业集团股份有限公司 2022 年年度报告全文

91

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 27,677,352 1.12   27,677,352 1.12

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 27,677,352 1.12   27,677,352 1.12

其中：境内法人持股

  境内自然人持股 27,677,352 1.12   27,677,352 1.12

4、外资持股

其中：境外法人持股

  境外自然人持股

二、无限售条件股份 2,439,311,281 98.88   2,439,311,281 98.88

1、人民币普通股 2,439,311,281 98.88   2,439,311,281 98.88

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 2,466,988,633 100.00   0 0 2,466,988,633 100.00

股份变动的原因： □ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况：□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况：□ 适用 √ 不适用

美好置业集团股份有限公司 2022 年年度报告全文

92

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每

股净资产等财务指标的影响：□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容：□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

□ 适用 √ 不适用

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总

数
149,271

年度报告披露日

前上一月末普通

股股东总数

151,243

报告期末表决